3

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 45 Г. ЛИПЕЦКА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
 ПАВЛА АНДРЕЕВИЧА ПАПИНА

П Р И К А З
_______________                                                                                      №_____
г. Липецк

О проведении  единой
методической декады

В соответствии с планом методической работы МБОУ СШ №45 г. Липецка  на 2020-2021 учебный год с целью совершенствования  методической подготовки и  профессионального  мастерства педагогов школы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести  единую методическую декаду «Смысловое чтение как универсальное учебное действие и средство формирования компетентности обучающихся» в период с 15.03.2021 по 26.03.2021.
2. Утвердить план мероприятий единой методической декады «Смысловое чтение как универсальное учебное действие и средство формирования компетентности обучающихся (приложение).
3. Руководителю МС школы Рассказовой Т.П.:
3.1. Довести до сведения участников образовательных отношений план мероприятий декады до 13.03.2021.
3.2. Организовать информирование участников образовательных  отношений о ходе проведения декады.
3.3. Подвести итоги проведения единой методической декады до 01.04.2021.
4.  Педагогическому коллективу принять участие в мероприятиях единой методической декады в соответствии с планом.
5. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить участие в мероприятиях единой методической недели учащихся и родителей.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                        Н.С. Королева
Приложение к приказу
по МБОУ СШ №45 г. Липецка
от ___________ № _______

План
мероприятий единой методической декады
«Смысловое чтение как универсальное учебное действие и средство формирования компетентности обучающихся»

	№ п/п
	Форма и название мероприятия
	Дата, время и место
проведения
	Ответственные

	1.
	Театрализованное представление «Открытие методической декады»
	15.03

	заместитель директора

	2.
	Акция «Подари книгу школе»

	15.03-26.03,
библиотека
	классные руководители
1-11 классов,
заведующая библиотекой

	3.
	Операция «Книгообмен в школе»
	15.03-26.03,
холл 1 этажа
	заведующая библиотекой

	4.
	Компетентностная олимпиада школьников 3-11 классов (школьный этап)
	15.03-
20.03,
 классные кабинеты
	заместитель директора, учителя-предметники
3-11 классов

	5.
	Выпуск информационных бюллетеней:
- «Воссоединение Крыма с Россией»;
- «Международный день счастья»;
- «Всемирный день поэзии»

18.03

20.03

21.03
	заместитель директора, классные руководители
1-11 классов

	6.
	Педагогическая лаборатория «Стратегии смыслового чтения»
	17.03
в 15.00,
каб. 207
	заместитель директора, педагог-психолог

	7.
	Единый день чтения для учащихся 1-11 классов «Мой любимый поэт»
	22.03,
классные кабинеты
	классные руководители 1-11 классов

	8.
	Мастер – класс «Обучение выразительному чтению как средству формирования читательской компетентности школьников»
	16.03
в 15.00
каб.207
	заместитель директора,
ДДТ «Октябрьский»

	9.
	Семинар-практикум «Информационно-содержательный уровень формирования читательской культуры ребенка»
	24.03
в 15.30
(ул. Толстого, д. 40)
	заместитель директора, Липецкая областная детская библиотека,

	10.
	Конкурс на самого активного читателя школьной библиотеки (по параллелям)
	15.03-26.03,
библиотека
	заведующая библиотекой

	11.
	Круглый стол «Читательская грамотность»
	26.03
в 15.00
каб. 207
	заместитель директора

	12.
	Подведение итогов декады, награждение
	26.03
каб.207
	заместитель директора

	13.
	Размещение информации об итогах декады на сайте школы
	в течение декады
	ответственный за информатизацию

	14. Открытые уроки

	14.1
	«Вычленение и сопоставление эпизодов из произведения по эмоциональной окраске, характеру»
(литературное чтение, 3б)
	15.03
в 10.00
 каб.105
	Стенюхина Н.С.,
учитель начальных классов

	14.2
	«Создание  презентаций в программе  Power Pount» (информатика, 9а)
	17.03
в 8.00
 каб.210
	Задрановский Е.В., учитель информатики

	14.3
	«Решение текстовых задач с применением техники смыслового чтения» (математика, 2а)
	17.03
в 8.55
каб.111
	Ролдугина С.А.,
 учитель начальных классов

	14.4
	[bookmark: _GoBack]«Обобщение знаний по разделу «Как люди заселяли Землю» (география, 5в)
	17.03
в 11.05
каб.209
	Мещерякова О.Н., учитель географии

	14.5
	«Машинная игла» (технология, 6а)
	18.03
в 8.00
каб.205
	Ролдугина И.П.,
 учитель технологии

	14.6
	«Комплексная работа над структурой текста: корректирование порядка предложений и частей текста» (русский язык, 4а)
	18.03
в 10.00
каб.103
	Пупынина О.В.,
учитель
начальных классов

	14.7
	«Осознание понятий: Родина, долг. Представление о любви к Родине и долге в литературе» (литературное чтение, 3а)
	19.03
в 10.00
каб.104

	Куценко С.А.,
учитель
начальных классов

	14.8
	«Путешествие по своей стране и за рубежом»
(английский язык, 5а)
	19.03
в 12.10
каб.314
	Аирова В.Г.,
учитель иностранного языка

	14.9
	«Час творчества. Волшебство матушка Зима. Приемы нетрадиционного рисования» (изобразительное искусство, 2б)
	22.03
в 8.55
 каб.110
	Спивакова В.В.,
учитель ИЗО

	14.10
	«Восстание Спартака»  (история, 5а)
	22.03
в 11.05
каб.314
	Хабазова Н.В.,
учитель истории и обществознания

	14.11
	«Движение»  (биология, 6б)
	23.03
в 12.10
каб.303
	Прицкер Е.С.,
учитель биологии

	14.12
	«Можем ли мы услышать  живопись?» (музыка, 5а)

	24.03
в 8.00
каб.314
	Игнатова Л.В.,
учитель музыки

	14.13
	«Понимание заглавия произведения, его адекватное  соотношение с содержанием» (литературное чтение, 1а)
	24.03
в 9.05
каб.202
	Попова О.А.,
учитель начальных классов

	14.14
	«Урок домашнего чтения» (английский язык, 4б)
	24.03
в 10.00

	Каковкина Н.А.,
учитель
английского языка

	14.15
	«Чтение произведения с применением техники  смыслового чтения» (литературное чтение, 1б)
	24.03
в 11.05
каб.202

	Чемеренко А.С.,
учитель
начальных классов

	14.16
	«А.Гайдар «Совесть»» (литературное чтение, 2б)
	25.03
в 8.55
каб. 210
	Дианова Г.С.,
учитель
начальных классов

	14.17
	«Притча о блудном сыне» (ОРКСЭ, 4б)
	25.03
в 11.05
каб.103
	Григорова О.С.,
учитель начальных классов

	14.18
	«Комплексная работа над структурой текста: корректирование порядка предложений и частей текста» (русский язык, 4б)
	26.03
в 10.00
каб.102
	Иосифова Н.А.,
учитель
начальных классов

image1.png